ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE -

FMDCA
PARECER REGULAR
Parcelan® 09/12/2022 Més: Setembro/2022
Entidade: AFADEFI - FMDCA CNPJ: 05.405.039/0001-02
Termo n2: 12 TERMO ADITIVO - FMDCA 03/2021 Nota de Empenho: 14/2022
Fundo Repassador: FMDCA Data do Repasse: 29/09/2022
PARECER N209/12

Tratam os autos da prestacdo de contas de recursos repassados por meio do ADITIVO ao Termo de
Colaboragdo - FMDCA 03/2021, cujo objeto é: DESENVOLVIMENTO DE UM PROGRAMA QUE PRESTE UM
SUPORTE NEUROPSICOMOTOR A 45 CRIANCAS E ADOLESCENTES COM DEFICIENCIA FISICA DE
BALNEARIO CAMBORIU.

Da andlise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca dos elementos e
formalidades exigidos pela legislacao vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se
que os mesmos comprovaram adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realiza¢do do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetudo a presente prestacdo de contas.

Dessa forma, encaminhamos as prestagcdes de contas para aprovacio e arquivamento.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se aos autos a apreciacao de Vossa Senhoria.

Balneario Camborit, 21 de outubro, de 2022

MARISTELA MARTINS
Gestora de Parcerias

Matr. 17.985

De acordo,
A Sra. Secretdria, para deliberacdo

ANNA CHRISTINA BARICHELLO
Secretaria e Gestora do FMDCA




AFADEFI

Associagdo de Apolo as Familias de Deficientes Fisicos
Baineario Camboriti - SC
Utilidade Publica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Publica Estadual Lei n®13.398 de 22/06/2003.

BALNEARIO CAMBORIU - SC

Oficio n® 009/2022 Balneario Camborit, 10 de outubro de 2022

Prezado Senhor,

Estamos enviando a prestacéo de contas de R$ 20.770,00 (vinte
mil setecentos e setenta reais), referente a 92 (nona) parcela do termo de
colaboragdo n° 03/2021, firmado entre a Prefeitura Municipal de Baineario
Camboria, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Social e Fundo
Municipal da Crianga e Adolescente (FMDCA) e a Associagdo de Apoio as
Familias de Deficientes Fisicos (AFADEFI), foi aplicado em observancia aos
devidos fins a que se destina, tendo sido escriturado nos registros contabeis da
AFADEFI.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

Presidente da AFADEFI

RUA 1500, N.° 1.838 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU -SC.
Fone: 47 3366-0678 / E-mail: afadefi.bal@hotmail.com
Site: afadefi.com.br



‘ SETEMBRO - 2022

ANEXO 01

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balneario Camborit.

COMPLEMENTO: Fundo Municipal da Crianga e Adolescente FMDCA.

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: ASSOCIAGAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS - AFADEFI

CNPJ:05.405.039/0001-02

FONE: 47-3366-0678

ENDERECO: Rua 1500 n°® 1837 Centro

CEP: 88330-528

E-MAIL: afadefi.bal@hotmail.com

RESPONSAVEL: Evandro Prezzi

CPF: 506.841.160-49

NOTA DE EMPENHO N°

DATA

VALOR TOTAL R$ 249.204,00

CONVENIO PMBC/SEAG N° 03/2021

DATA:

DEPOSITO EM: 29/09/2022

AUTORIZACAO LEGISLATIVA N°

DATA

Parcela 09 VALOR R$ 20.770,00

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:

deficiéncia fisica na AFADEFI, visando minimizar as sequelas sensorio-motoras.

Viabilizar suporte neuropsicomotor a criangas e adolescentes com

SCRERD BATA HISTORICO RECEBIMENT0OS | PAGAMENTOS
REPASSE 29/09/2022 | Parcela n® 09 do termo colaboragdo FMDCA n° 03/2021 R$ 20.770,00
GUIA 05/10/2022 | Pgto Guia da Previdéncia Social R$ 3.820,00
RPA 05/10/2022 | Pgto Fisioterapeuta R$ 3.736,13
RPA 05/10/2022 | Pgto Psicologa R$ 3.643,13
NF: 18782587 05/10/2022 | Pgto Fonoauditlogo R$ 2.362,80
RPA: 05/10/2022 | Pgto Fisioterapeuta R$ 3.244 80
NF: 18782559 05/10/2022 | Pgto psicopedagoga R$ 1.600,00
DARF 06/10/2022 |Pgto de IR (Imposto de Renda) R$ 155,20
DARF 06/10/2022 |Pgto de IR (Imposto de Renda) R$ 37,20
DARF 06/10/2022 | Pgto de IR (Imposto de Renda) R$ 263,87
DARF 06/10/2022 | Pgto de IR (Imposto de Renda) R$ 236,87
FATURA 06/10/2022 | Pgto Telefone R$ 35,15
FATURA 06/10/2022 | Pgto Emasa fatura de agua e esgoto R$ 328,92
NF:14-E 06/10/2022 | Pgto Contabilidade Organize CNPJ:15.335.200/0001-72 R$ 600,00
NF:000003165 07/10/2022 | Pgto Brava materiais de limpeza R$ 526,33
NF:000066193 07/10/2022 | Pgto ldalecio Eduardo EPP CNPJ 02.486.117/0001-52 R$ 179,63
R$ 20.770,00| R$ 20.770,00

TO%S

Py -
LOCAL E DATA: Balnedrio Camboiiu, 10 de outubro 2022

EV. RO

PRESIDENTE D

I
DEFI.

Moxeio Y . Yo

MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS,
TESOUREIRO DA AFADEFI.

\




07/10/2022 13:36

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(G332071327095953011
07/10/2022 13:36:11

Agéncia 5271-X
Conta coente  323298-0 SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
Foracsn de 26 /09 / 2022 até 07 / 10 / 2022
Langamentos
baia[::i;ate mwﬁnento Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
08/09/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
29/09/2022 1489 99015 670 Transferénciz recebids 551.489.000.190.140 20.770,00 C 20,770,006 C
29/09 1489 190140-0 PMBC FMDCA MOV
05/10/2022 5271 99015 470 Transferéncia enviada 555.271.000.313.233 3.820.00D
05/10 5271 313233-1 AFADEF| ASSOC
05/10/2022 0000 13106 293 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.501 3.736,13D
136 1302 90126602972 CINIRA GOMES
05/10/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.502 3.643,10D
104 0921 09216164905 ELIZA REGINA GOME
05/10/2022 0000 13105 293 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.503 2.362,80D
033 1242 02290478903 ADRIANO DOS SANTO
05/10/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 100.504 3.244.80D
104 0921 05904573901 NARYAN MARTINS FL
05/10/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 100.505 1.600,00D 2.36317C
237 2227 59467029987 ELIZANE GONCALVES
06/10/2022 0000 13105 375 Impostos 100.601 155,20 D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
06/10/2022 0000 13105 375 Impastos 100.602 37.20D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
06/10/2022 0000 13105 375 Impostos 100.603 23687 D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
06f10/2022 0000 13105 375 Impostos 100.604 263.87D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
06/10/2022 0000 13105 363 Paglo conla telefone 100.605 35,15D
CLARO S.A.
06/10/2022 0000 13105 261 Pgto conta agua 100.606 328.82D
EMASA - BALN CAMBORIU
06/10/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 100.607 600,00 D 705,96 C
ORGANIZZE CONTABILIDADE
07/10/2022 5271 08271 293 TED Transl.Eletr.Disponiv 100.701 526,33D
085 0106 025014862000102 RAPHAEL DE SO
07/10/2022 5271 06271 293 TED Transt.Eletr.Disponiv 100.702 179,63 D
237 0332 002486117000152 IDALECIO EDUA
07/10/2022 0000 00000 9989SALDO 00C
Transagdo efeluada com sucesso por; J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS.
https:ffautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentafindex.html ?v=2.3.65#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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AFADEFI

Associagdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneério Camboriti - SC
Utilidade Puablica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Publica Estadual Lei n®13.398 de 22/06/2005.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$
20.770,00 (vinte mil e setecentos e setenta reais), referente a 9° (nona) parcela
do termo colaboracdo n° 03/2021, firmado entre a Prefeitura Municipal de
Balneario Camboriu, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Social e
Fundo Municipal da Crianga e Adolescente (FMDCA) e a Associagdo de Apoio as
Familias de Deficientes Fisicos (AFADEFI), foi aplicado em observancia aos
devidos fins a que se destina, tendo sido escriturado nos registros contabeis da
AFADEFI, permanecendo a disposi¢do dos 6rgéos de fiscalizagdo e auditoria para
0s exames que se fizerem necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentagdo comprobatdria da
realizacdo das despesas nao foi utilizada em outro convénio/acordo/ajuste/termo.

E para que produza os devidos efeitos passo a presente
declaracdo aos 10 dias do més de outubr

RUA 1500, N.° 1.838 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU -SC.
Fone: 47 3366-0678 / E-mail: afadefi.bal@hotmail.com

Site: afadefi.com.br



AFADEFI

Assoclagdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneério Camborit~ SC
Utilidade Publica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.

ATESTADO

Eu, EVANDRO PREZZI, Presidente da AFADEFI, atesto para os
devidos fins que os materiais e servigos que constam nos documentos fiscais
apresentados, foram recebidos ou prestados e estdo em conformidade com as
especificagdes nele consignadas.

E para que produza os devidos efeitos passo a presente
declaragao aos 10 dias do més de outubro de 2022.

Presidente|da AFADEFI

RUA 1500, N.® 1.838 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU -SC.
Fone: 47 3366-06768 / E-mail: afadefi.bal@hotmail.com
Site: afadefi.com.br




AFADEFI

Associagdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneério Camboriti— SC
Utilidade Publica Municipal Lei n® 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.

BALNEARIO CAMBORIU - SC

DECLARACAOQ

Declaramos para os devidos fins e a quem possa interessar que a
prestacdo de contas relativa a parcela 9° (nova) do termo de Colaboragdo n°.
03/2021 entre a Prefeitura Municipal de Balneario Camboril, por intermeédio da
secretaria de Desenvolvimento Social e Fundo Municipal da Crianga e Adolescente
e a Associacdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos (AFADEFI), sera
publica a partir de 20/10/2022 no site oficial da AFADEFI: https.//afadefi.com

Por ser expressao da verdade, firmamos a presente.

Balneario Camboriu, 10 de outubro de 2022.

Presidentel da AFADEFI

RUA 1500, N.° 1.838 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU -SC.
Fone; 47 3366-0678 / E-mail: afadefi.bal@hotmail.com
Site: afadefi.com.br



AFADEFI

Associagdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Camborit -~ SC
Utilidade Publica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Piblica Estadual Lein®13.398 de 22/06/2005.

BALNEARIO CAMBORIO - SC

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal da Associagdo de Apoio as Familias de
Deficientes Fisicos — AFADEFI, inscrita no CNPJ 05.405.039/0001-02, no uso de
suas atribuicoes legais, apdés haver precedido ao exame dos documentos que
compde a Prestagao de Contas relativa a parcela n°® 9* (nona) do Termo de
Colaboragdo n. 03/2021 entre a Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu, por
intermédio da secretaria de Desenvolvimento Social e Fundo Municipal da Crianga
e adolescente FMDCA e a Associagdo de Apoio as Familias de Deficientes
Fisicos (AFADEFI), manifesta-se favoravelmente ante a regularidade das contas e
documentos comprobatérios apresentados, opinando pela sua aprovacao.
Balneério Camboriu, 10 de outubro de 2022.

CONSELHO FISCAL:

1Odere N

Marcilio dos Santos Débora Ulhmann
crr: NG cer: NG
-7 .
IIAI . -/-

/t//ﬁw G [ drom
Alvonir Gregoério Pedroni Marcia Pereira
cer: NG cer: NG
EloClen

Hélio Gongalves Cristiana Ludtke de Oliveira
crr: I cer: NG

RUA 1500, N.° 1.838 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU -8C.
Fone: 47 3366-0678 / E-mail: afadefi.bal@hotmail.com
Site: afadefi.com.br



AFADEFI

Associagio de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Camboriti ~ SC
Utilidade Publica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
g Utilidade Pablica Estadual Lei n®13.398 de 22/06/2005.
AFREEF Utilidade Publica Federal n.°08026.004113/2006-00

BALNEARIO CAMBORIU - SC

ENTIDADE: AFADEF| — Associacéo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos de
Balneério Camboriu-SC.
RELATORIO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NO PERIODO DE 01/09/2022 A 30/09/2022
RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO DURANTE O PERIODO
NO AMBITO DO PROJETO:

Realizar atendimento fisioterapico a criangas e adolescentes. Seréo contratados 2
profissionais com uma carga horaria de 30horas semanais e 20 horas respectivamente. Os
atendimentos terdo duragéo de 45 a 60 minutos. Os atendimentos serao individualizados
especificamente na area da fisioterapia neuro funcional, onde, nas criangas objetivos seréao
minimizar as sequelas motoras, por meio de atuagéo precoce no atraso do desenvolvimento
motor e nos adolescentes, buscar autonomia nos ambientes sociais e insergao no esporte
adaptado, apds avaliagéo fisioterapéutica especializada

Realizar atendimento psicolégico a criangas e adolescentes. Seré contratado um
profissional com uma carga horaria de 20 horas semanais. Os atendimentos terdo duracao
de 45 a 60 minutos. Os atendimentos serdo de forma individual, atendimento familiar; grupos
de apoio aos deficientes e familiares; visitas domiciliares; palestras; orientagdo e
conscientizagdo nas escolas com alunos com deficiéncia. Os objetivos s@o melhora dos
lagos afetivos e autonomia da pessoa com deficiéncia fisica, além de reestruturagao familiar
e, consequentemente, da qualidade de vida, com o resgate da autoestima das criangas e
adolescentes. Sensibilizacdo das familias, com aumento da independéncia e inclusao social
dos pacientes.

Realizar atendimento fonoaudiolégico a criangas e adolescentes. Sera realizada a
contratagdo de um profissional com uma carga horaria de 16 horas semanais. Os
atendimentos terdo duracdo de 45 a 60 minutos. Os atendimentos ser&o de forma individual,
atendimento familiar; grupos de apoio aos deficientes e familiares. Os objetivos sao adequar
os 6rgdos fonoarticulatérios para o bom desempenho das fungbes neurovegetativas,
mastigacdo, respiragéo, degluti¢éo e fala, na aquisi¢éo da linguagem oral e escrita.

Realizar atendimentos de psicopedagoga a criangas e adolescentes. Sera realizada a
contratagdo de um profissional com uma carga horéria de 12 horas semanais. Os
atendimentos terdo duracdo de 45 a 60 minutos. Os atendimentos ser&o de forma individual,
atendimento familiar, grupos de apoio aos deficientes, o objetivo € ampliar o campo de agéo,
desempenho, autonomia e participagéo, investigagdo e a intervengao nas dificuldades de

Rua 1500 n° 1837 Centro Fone: 47 — 3366-0678
E-mail - afadefi.bal@hotmail.com.;

www.afadefi.org



BALNEARIO CAMBORIU - SC

aprendizagem em criangas, adolescentes e adultos, buscando a compreensdo no processo

de aprendizagem

AFADEFI

Associagao de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos

Balneario Camboriti - SC

Utilidade Publica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003
Utilidade Publica Estadual Lein®13.398 de 22/06/2005.
Utilidade Publica Federal n.°08026.004113/2006-00

CNPJ; 05405039/0001-02

OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO

OBJETIVO GERAL DO PROJETO

OBJETIVO DO TERMO DE COLABORAGAO

Viabilizar suporte neuropsicomotor a 45
criangas e adolescentes com deficiéncia
fisica na AFADEFI, visando minimizar as

sequelas sensorio-motoras.

O presente termo de

Camborit

colaboracéo,

um programa que preste suporte neuropsicomotor a 45
criangas e adolescentes com deficiéncia fisica de Balneario

decorrente de
chamamento publico tem por objeto o desenvolvimento de

OBJETIVOS ESPECIFICOS:

aprovado pelo CMDCA

Objetivo especifico 01: inserir o primeiro objetivo especifico, conforme conta no Plano de Trabalhd

aprovado pelo CMDCA

"y N° de Nede | pados qualitativos | Dificuldades encontradas
AHdEde prevists e ;de'vr?sﬁg?  tiagna alcangados i
Fisioterapia 150 226 Melhora da capacidade funcional |Di\‘iculdade.'r. com locomogdo dos
minimizando sequelas pacientes/ transportes, principalmente
proporcionando uma melhora nas em dias de chuva e frio.
B atividades didrias.
Objetivo especifico 02: inserir o segundo objetivo especifico, conforme conta no Plano de Trabalho

N° de

' Dificuldades encontradas

melhorando a vivéncia familiar
ajudado no processo de aceitagdo
da deficiéncia.

; W' de Dados qualitativos
Atividade prevista |atendimento atendimento
¢ s previstos |s realizados alcangados
Psicologa 140 168 Elevagdo da autoestima, Dificuldades com locomogdo d

em dias de chuva e frio

o
pacientes/ transportes, principaimentj

Rua 1500 n® 1837 Centro Fone: 47 — 3366-0678

E-mail — afadefi.bal@hotmail.com.;

www.afadefi.org



Utilidade Publica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003

AFADEFI

Associagao de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos

Baineario Camboriti — SC

Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.
Utilidade Publica Federal n.°08026.004113/2006-00

CNPJ; 05405039/0001-02

\Objetivo especifico 03: inserir o terceiro objetivo especifico, conforme conta no Plano de 'Trab_a'lﬂ

aprovado pelo CMDCA | _
N° de N° de
Atividade prevista PR Rl [N O Dados qualitativos Dificuldades encontradas
previstos realizados alcangados
fonoaudidloga 60 99 [Melhora na adequacdo da Fala, |Dificuldades com locomogdo dos
concentracdo nas atividades  pacientes/ transportes,
proposta e evolucdo no quadro principalmente em dias de chuva e
| ) muscular. - frio -
N° de N° de ot i
Atividade prevista atermimetos | atendimentos|  Dad0S qualitativos Dificuldades encontradas
| previstos realizados alcanqa(__i__o__g
psicopedagoga |40 62 investigacdo e aintervencdo As dificuldades encontradas sdo:
nas dificuldades de criancas ,adolescentes e, alfabetizados
aprendizagem em criancas, ndo letrados.
adolescentes e adultos, F
buscando a compreensdo no
processo de aprendizagem.
PUBLICO ATENDIDO:
[ Cri | Ad  Jove | Famili | Educ | Outros: TOTAL
an | ol | ns ares ador (coordsnador
ca | e es es educ.
s s especial ou
¢ mercado de
‘ E trabalho )
nt
| o
_ -
Nuamero de atendidos projeto. Previsto 35 izo 45
Realizado 4p |13 53
Namero de atendidos indiretos Previsto ) "
Realizado 81 134
Namero de atendidos diretos e indiretos Frevisto
Realizado 121
Namero total de atendimentos peloPreviste 368 238 31 637
projet 1
| Realizado 290 200 (15 50 555

Rua 1500 n° 1837 Centro Fone: 47 — 3366-0678
E-mail — afadefi.bal@hotmail.com.;

www.afadefi.org



AFADEFI

Associagao de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Camboriti - SC
Utilidade Puiblica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Publica Estadual Lei n®13.398 de 22/06/2005.
Utilidade Publica Federal n.°08026.004113/2006-00

BALNEARIO CAMBORIU - SC

fisioterapia Previsto 205 97 |31 333
Realizado 142 |69 |15 226

Psicologia Previsto 70 |61 131
Realizado 53 |65 50 168

fonoaudiologia Previsto 63 36 | 99
Realizado g3 |36 99

psicopedagoga Previsto 30 |44 | 74
" Realizado 32 (30 | 62

Presidente da AFADEF|

Rua 1500 n® 1837 Centro Fone: 47 — 3366-0678
E-mail - afadefi.bal@hotmail.com.;

www.afadefi.org



AFADEFI

Assoclagdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Camborii - SC
Utilidade Publica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003 CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Publica Estadual Lei n®13.398 de 22/06/2005.
Utilidade Publica Federal n.°08026.004113/2006-00

TABELA DE DESPESAS.

ACAO METAS
Contas e despesas referentes ao més. SETEMBRO de 2022
Pessoal. R$ 14.586,86
Encargos. R$ 451314
Servigos de terceiros — Pessoa fisica. R$

Servigos de terceiros — Pessoa Juridica R$ 600,00
Gastos Administrativo. R$ 364,07
Material de Consumo. R$ 179,63
Materiais de limpeza R$ 526,33
Aquisicéo de Bens R$

Total da Meta R$ 20.770,00
QUADRO RESUMO DA EXECUGAO FINANCEIRA

Data SETEMBRO de 2022
Saldo Financeiro Inicial R$ 0,00
Receita de Transferéncia da Parceira R$ 20,770,00
Recursos Préprios. R$ 0,00
Saldo Financeiro em Banco R$ 0,00
Devolugdo ao FMDCA R$0,00

Saldo Financeiro R$ 0,00
Despesas pagas R$ 20.770,00

dro Prezdi
Presidente dalAFADEF|

Rua 1500 n° 1837 Centro Fone: 47 — 3366-0678

E-mail - afadefi,bal@hotmail.com.:

www.afadefi.org
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AFADEF!
Asseciacho de Apcio as Fanulies de Deficientos Fisicos

FOLHA PONTO: Cinira Gomes Utbdede Publica Mumicipal ﬁwniwﬂ?ﬁﬁ Rn._v.... 054050330001 02
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Folho Ponto - Ind. PSICO.docx - Documentos Google

AFADEFI

Balneério Camborit -~ SC

Utilidade Publica Municipal Lei n® 3816-12/12/2003
Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.
Utilidade Puablica Federal n.°08026.004113/2006-00

Atendimento Familiar - CMDCA

Associagao de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos

CNPJ; 05405039/0001-02
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AFADEFI

Associagdo de Apoio &s Familias de Deficientes Fisicos
Balnedrio Camborit - SC
Utilidade Pablica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ: 05405039/0001-02
Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.
Utilidade Pablica Federal n.°08026.004113/2006-00
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AFADEFI

Associagdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Camborid - SC
Utilidade Publica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.
Utilidade Publica Federal n.°08026.004113/2006-00

DECLARAGAO

A Associagdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos, inscrita no CNPJ sob n.
05.405.039/0001-02, com sede na rua 1500 n° 1837, Centro, Balneario Camboriti, neste ato
representada pelo seu presidente Evandro Prezzi, considerando a implementacdo da
substituicdo da Guia de Recolhimento do Fundo de Garantia do Tempo de Servico e
Informagées a Previdéncia Social (GFIP) pela nova versdo do E-Social, Sistema de
Escrituragé@o Digital das Obrigagdes Fiscais, Previdenciarias e Trabalhistas, declara para os
fins de prestagéo de contas e esclarece que:

1. O valor de R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais) refere-se aos pagamentos das Guias de
INSS;

2. A guia de INSS no valor de R$ 2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais) refere-se
aos profissionais vinculados ao Termo de Colaboragdo FMAS 02/2021:

3. O valor de R$ 3.820,00 (trés mil oitocentos e vinte reais) refere-se aos profissionais
vinculados ao Termo de Colaboragdo FMDCA 3/2021;

Por ser expressé@o da verdade, firmamos a presente para que surta seus esperados
efeitos legais.

Balneario Camboritl, 10 de outubro de 2022.

E (] i
Presidente da\AFADEFI

Rua 1500 n° 1837 Centro Fone: 47 ~ 366-0678
E-mail — afadefi.bal@hotmail.com.;

www.afadefi.org



de Receitas Federais

. Documento de Arrecadacéo
@ Receita Federal ; :

CNPJ Raziio Soclal
[ 05.405.039/0001 -02] ESSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FIS ]
Pariodo de Apuragdo Data de Vencimanto Numero do Docurmento Pagisr esle documento ais
Setembro.-’2022] [ 20/10/2022 07.16.22277.0310861-7] 20/10/2022
’Obsurvm;ﬁes 2
N° Recibo Declaragao: 50000081481048 R —
- 6.160,00
Composicao do Documenta de Arrecadacdo
Codige Denominagdo Principal Muita Juros Total
1099 CP SEGURADDS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 6.160, 60 5.160, 00
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:09/2022 Yencimento:20/168/2622
Totais 6.168, 80 6.160, 00
Certifico que o material/servico
constante deste documento foi
recebido/prestado e esta em
conformidade com as
especificagoes nele contidas -
Balneario. Camborjy, Lﬂ!’s fd&-‘vzf/'
Nome: Evandro Pfegz
Cargo: I’!(-.3|d'nl
Assinatura:_
\_SENDA (Verso:5.1.1) Pdgina: 1/1 04110/2022 17:35:26 )

858000000615 60000385222 7 930716222778 03108617987 0 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais
385222 7 950? ?'-!ET CNPJ: 05.405.039/0001-02

Nimero; 07.16.22277.0310861-7
Pagar até: 20/10/2022
Valor:

6.160,00




_MINISTERIO DAECONOMIA
i SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL _
Recibo de Entrega da Declaragio de Débitos e Créditos Tributérios Federais Previdencidrios - DCTFWeb

05.405.039/0001-02

AL RS 6.160,00' R; 6.160:00'

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrigédo da Ficha Resumo da referida declaragdo, que constitui
confissao de divida, de forma irretratavel, das contribui¢gdes declaradas. Fica o declarante ciente de que as contribuigdes
declaradas na DCTFWeb e no pagas serdo enviadas para inscricdo em Divida Ativa da Uni&io, conforme o disposto no
paragrafo 2° do artigo 5° do Decreto-Lei n° 2,124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n® 118, de 28 de junho
de 1984, estando o declarante sujeito ainda a: 1) inclus&@o no Cadastro Informativo de Créditos néo Quitados do Setor Publico
Federal (CADIN), impedindo operagbes de crédito com recursos publicos, a concesséo de incentivos fiscais e financeiros e a
celebragdo de convénios e similares que envolvam desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10,522,
de 2002); 2) encaminhamento ao Ministério Piblico Federal de Representagéo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em lese,
tenha ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de
tributo ou de contribuig4o social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigacio e que deveria recolher
aos cofres publicos (Lei n° 8.137, de 1990 e Cadigo Penal),

Sobre as contribuicdes ndo pagas ou néo recolhidas nos prazos legais incidirdo multa, moratéria ou de oficio, conforme o caso, e
juros de mora nos termos dos artigos 44 e 61 da Lei n° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art, 35 e 35-A, da
Lein®8.212, de 1991 e artigo 18 da Lei n® 10.833, de 29 de dezembro de 2003.

No caso de falta de apresentagio ou de apresentacao de declaragdo com incorregées ou omissGes, o contribuinte ficara sujeito
as multas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8,212, de 24 de julho de 1991.

Né&o surtirdo efeilos as solicitagbes de retificacéo de informagées prestadas na DCTFWeb que tiverem por objeto excluir ou
reduzir: débitos relativos a contribuig3es, cujos valores j& tenham sido enviados para inscricdo em Divida Ativa da Unido, sejam
eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna: débitos de contribuicbes em relacéo as quais o
sujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagdo da declaragéo ocorra apés o
prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
____ Nome|EVANDRO PREZZI

A AT

ecibo de Entrega da DCTFWeb
pelo Agente Rece ptor SERPRO em|04/10/2022 17.34.03




06/10/2022 09:51 Banco do Brasil

G337060947416377010
Transag¢ées Pendentes 06/10/2022 09:51:32

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/10/2@22 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©89.51.32
5271Xe5271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: AFADEFI ASS0C APOID FAMIL

AGENCIA: 5271-X CONTA: 313.233-1
EFETUADO POR: EVANDRO PREZZI

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85800000061-5 60000385222-7
93071622277-8 ©3108617987-0

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 86/10/2022

Numero do Documento ©7.16.22277.0310861-7

Valor Total 6.160,00

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo

Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdio estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apds andlise,

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao,

Assinada por J8482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 06/10/2022 09:10:26
J9482747 EVANDRO PREZZ| 06/10/2022 09:51:32

Transagao efetuada com sucesso.

Transag#o efetuada com sucesso por: J8482747 EVANDRO PREZZI.

https://autoatendimento2.bb.com.br/a pl-apj-autoaten dimento/index.html?v=2.3.65#/template/~2F; pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s. .. m



05/10/2022 17:14 Banco do Brasil

G336051711868812010
Transagdes Pendentes 05/10/2022 17:14:43
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
Agéncia 5271-X
Conta corrante 323298-0
Creditado
Nome AFADEF| ASSOC APOIO FAMIL
Agéncia 5271-X
Conta corrente 3132331
Valor 3.820,00
Destinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por 19482747 EVANDRQ PREZZI 05/10/2022 17:07:56
J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 05/10/2022 17:14:43

Transacao efetuada com sucesso,

Transagao efetuada com sucesso por; J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS.

https:.‘!aumatmdimento.bb.com.briapf—apj-autoatendimsntoﬂndex.html?v=2‘3.65#hemplate!—-szandanclas-zFGTPY.ub%aFdisponiWICeluiar:sim m



05/10/2022 15:32

Transa¢des Pendentes

Banco do Brasil

G337051520507126018
05/10/2022 15:32:33

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 5271-X
Conta correnie 323208-0 SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
Creditado
Banco 136 CONF NAC COOP CENTRAIS UNICRED
Agéncia (sem DV) 1302 PAC BALNEARIO CAMBORIU - 5C
Conta corrente (com
ov) 1454536
CPF
Nome favorecido CINIRA GOMES

inal CREDITO EM CONTA i
F".]ﬂhdada 14304y EP ajuapisad :0d1e)
Numero documento  100.501 122914 0IPUEAT ‘FUWON
Valor 3.736.13 === f-==f--- W3 ‘nuoquie) "oleal|ey
Destinagéo 0 'sepuuod ajau sagdesynadsa
Data transferéncia  05/10/2022 se wod SPEPILLLIOJOD
"C" - GPFICNP wa e1se @ opeisasd/opigaial
drfaranlta 10} OJUBWNIOP @)S8p  SIeIsuod
Autenticagdo SISEB _ DB6A417418A92CA1 pipggs/elaew 0 anb 0oyulal
Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 05/10/2022 14:03:59

J9482747 EVANDRO PREZZI 05/10/2022 15:32:33
Transag#o efeluada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: 19482747 EVANDRO PREZZI.
Nro recibo Nro taldo

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou razéo social da empresa

Matricula (CNPJ ou INSS)

56 - ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS - AFADEFI

05.405.039/0001-02

‘Recebi da empresa acima (dentificada, pela prestagdo dos servigos de SERVIGOS DE FISIOTERAPIA, a importancia de R$
3.736,13 (res mil setecentos e trinta e seis Teais e treze centavos).

Dependentes: 2 Competéncia: 09/2022  Centro de custo: 2 - CMAS 2
Salério - Base Taxa | Valor maximo p/ reembolso | ESPECIFICACAQ
RS 5000,00 0,00 % RE 0,00 | Valor do servigo prestado R$ 5.000,00
Valor Ja resmbolsado no més Saldo Il Reembolso (0 % Val.Servigo) R$ 0,00
SOMA R$ 5.000,00
DESCONTO
Carreteiro (calculo do valor do reembolso) Il Inss Contribuinte Individual R$ 1.000,00
v LR. R$ 263,87
Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra (% do FRETE). O v RS 0.00
resultado correspondera ao REEMBOLSO, respeitando ;
como limite maximo o valor registrado no campo SALDO. v R$ 0,00
Cetftifigp que o material/servico R$ 0,00
Ol qtr{me deste documento  foi R$ 0.00
Namero de Inscrigdo L by o | s

reckbid r_.vlf prestado e esta em SOMA R$ 1.263.87

NO INSS: 127.35374.72.8 corfformidade com as
NO CPF esreci fiCﬂgf)F.’& neld an@S - ‘ Vajor liquido R$ 3.736,13

: Bdario. Cambor P/ e
Documento de identidade Nohé: ¥
Numero Orgéo emissor SSP Carko |
Localidade Data ASYNptorer- L1 LY #\f’gmeto
BALNEARIO CAMBORIU \ \ | CINIRA GOMES




05/10/2022 15:32

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)
Conta corrente (com

5271-X
3232080 SUB SOC AFADEF|I FMDCAPMBC

104 CAXA ECONOMICA FEDERAL
921 BALNEARIO DE CAMBORIU

DVv) 8166512029
CPF
Nome favorecido ELIZA REGINA GOMES
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 100.502
Valor 3.643,10
Deslinacdo 0
Data transfer&ncia 05/10/2022
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  3457C6AS525EE1296
Assinada por J8482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTQS 06/10/2022 14:05:33
J9482747 EVANDRO PREZZI 05/10/2022 15:32:33
Transagio efetuada com sucesso.
Transagio efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRQ PREZZI.
Nro recibo Nro talao

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou razéo social da empresa

Matricula (CNPJ ou INSS)

56 - ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS - AFADEFI

05.405.039/0001-02

Recebi da empresa acima (denlificada, pela prestagdo dos servigos de SERVICOS DE PSICOLOGIA, a impontancia de R$
3.643,13 (tres mil seiscentas e quarenta e tres reais e treze centavos).

Dependentes: 0

Competéncia: 09/2022

Salério - Base Taxa Valor maximo p/ reembolso
RS 4850,00 0,00 % R$ 0,00
Valor j& reembolsado no més Saldo

Carreleiro (calculo do valor do reembolso)

Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra (% do FRETE). O
resultado correspondera ao REEMBOLSO, respeitando
como limite maximo o valor registrado no campo SALDO.

Namero de Inscrigio

NO INSS: 207.63803.39.6

NO CPF: €

Centro de custo: 2 - CMAS 2
ESEECIE[CAQ&Q

| Valor do servigo prestado
Il Reembolso (0 % Val.Servigo)

DESCONTO

CHititnss Caotabuinterindivided)servico
chhskBote deste documento foi
recebido/prestado e  esta em
copformidade com as
especificactes nele cgptidas,

Documento de identidade

Numero 5.990.903

Orgéo emissor SSP

Assinatura

Q’ 0}9%\

R$
R$
SOMA R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

SOMA R$

Valor liquido R$

4,850,00
0,00
4.,850,00

970,00
236,87
0,00
0,00
0,00
0,00
1.206,87
3.643,13

Localidade

Data

BALNEARIO CAMBORIU

Nome oomtl)leto

ELIZA REGINA GOMES




Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nimero danot
18782587 - AVLS
Secretaria da Fazenda Data da emiss&o da nota
Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 26/09/2022 19:25:41
Data do fato gerador
3 _ 26/09/2022 19:25:41
Caodigo de Verificagao
QWGF-BETU

PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: ADRIANO DOS SANTOS

Nome/Razao Social: ADRIANO DOS SANTOS

CPF/ICNPJ: ; Inscrigao Municipal: 184776
Endereco: URUGUAI Nimero: 738 bairro: DAS NACQES CEP: 88338175
Complamento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU

Telefone: 4733616341

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n° 3601/2013 e n® 993/1 990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operacdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 403,50.

UF: 8C
E-mail; adrianosantos@univali.br Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: AFADEFI-ASSOC.APOIC DEFICIENTES FISICOS
Nome/Razéo Social: AFADEFI-ASSOC.APCIO DEFICIENTES FISICOS
CPF/CNPJ: 05.405.039/0001-02
Enderego: 1500 Namero: 1837 Bairro: CENTRO CEP: 88330-528
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: §C
E-mail: cassb@organizzeoontabilldade.oom.br Telefone: 4733635194
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R§)  Base de calculo (R§)  aliquota (%) 1SS (R$)
4.08 3.000,0000 1,0000 3.000,00 3.000,00 2,00000 60,00
Descrigdo do servigo: PRESTAGAO DE SERVICO EM FONOAUDIOLOGIA - REF, 09/2022.
Local da prestagdio do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 3.000,00 Valor liguido = R$ 3.000,00
Cédigos dos servigos:
4.08 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondiclonado(R$ Dedugbes(R$) Base de célculo(R$) Valor 1SS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 60,00
OUTRAS INFORMAGOES
~Esta NFS-e foi emilida com respaldo na legislagao vigente

Verificar autenticidade

Certifico aque ©
constante
recehidnfprestado @
conformidade

Desenvolvido por Publica

material/servico
documentn foi
esta em
as

deste

com

esnecih’caqaes nele comﬁda}‘? ;2&2.']/
Bnlneario,Camhoriu,lt' L f4-|

Nome; Evandro Prezzi

Cargo: presidente da AFADEFI

Assi:‘.atufa'-____._.——-—--——-—'—'_'_'_ﬁ



05/10/2022 15:32 Banco do Brasil
e
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 5271-X
Conta corrente 3232980 SUB SOC AFADEF| FMDUCAPMBC

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

33 BCO SANTANDER {BRASIL) S.A.
1242 ITAJAL - SC

oV) 10118567
CFF
Nome favorecido ADRIANO DOS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  100.503
Valor 2.362,80
Destinagdo 0
Data transferéncia 05/10/2022
*C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  10CC3E79DB238380
Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTQOS 05/10/2022 14:07:44
J9482747 EVANDRO PREZZ| 05/10/2022 16:32:33
Transag@o efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: J8482747 EVANDRO PREZZI.
Nro recibo Nro taldo

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou razéo social da empresa Matricula (CNPJ ou INSS)

56 - ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS - AFADEFI 05.405.039/0001-02

Recehi ta empresa acima idenlificada, pela prestagdo dos servigos de SERVIGOS DE FONOAUDIOLOGIA, a importancia deR
$ 2.362,80 (dois mil frezerios e sessenta e dois reais e oltenta ¢ entavos).

Dependentes: 0 Competéncia: 09/2022  Centro de custo: 2 - CMAS 2

Salério - Base Taxa Valor maximo p/ reembolso ESPECIFICACAQ
RS 3000,00 0,00 % R$ 0,00 | Valor do servigo prestado R$ 3.000,00
Valor j& reembolsado no més Saldo I Reamboleo (0% Val.Servign) RS 0.0
SOMA R$ 3.000,00

DESCONTO
Carreteiro (calculo do valor do reembolso) Il Inss Contribuinte Individual R$ 600,00
vV LR. R$ 37,20
Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra (% do FRETE). O v RS 0.00
resultado correspondera ao REEMBOLSO, respeitando >
como limite maximo o valor registrado no campo SALDO. Vi R$ 0,00
A R$ 0,00
Némero de Inscrigdo b RS 000
NO INSS: 124.83172.22.0 SOMA RS e
NO CFF. Valor liquido R$ 2.362,80
Assinatura
Dacumento de identidade
Numero 3052857 Orgéo emissor SESP MM J;y) M :
Localidade Data Nome completo
BALNEARIO CAMBORIU ADRIANO DOS SANTOS




05/10/2022 15:32

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 5271-X

Conta corrente 323208-0 SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC

Creditado

Banco 104 CAXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 921 BALNEARIO DE CAMBORIU

g%?la cormente (com 1469184

CPF

Nome favorecido NARYAN MARTINS FLURES

Finalidade CREDITO EM CONTA

NUmero documento  100.504

Valor 3.244,80

Destinagao 0

Data transferéncia 05/10/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  DA32BB3229DC22FB

Assinada por J8482750 MARCIO JOSE MARCH| DOS SANTQS 06/10/2022 14:09:58
J9482747 EVANDRO PREZZ| 05/10/2022 15:32:33

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J8482747 EVANDRO PREZZI.

Nro recibo Nro taldo

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou razéo social da empresa

Mairicula (CNPJ ou INSS)

56 - ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS - AFADEFI

Recebi da empresa acima (dentificada, pela prestagéo dos servigos de SERVICOS DE FISIOTE
3.244,80 (tres mil duzentas e quarenta e Quatro reals e oltenta centavos).

Dependentes: 0 Competéncia: 09/2022  Centro de custo: 2 - CMAS 2

05.405.039/0001-02
RAPIA, a importancia de R$

Salario - Base Taxa Valor méximo p/ reembolso
RS 4250,00 0,00 % R$ 0,00
Valor ja reembolsado no més Saldo

Carreteiro (céloulo do valor do reembolso)

Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra (% do FRETE). O
resultado correspondera ao REEMBOLSO, respeitando
como limite maximo o valor registrado no campo SALDO,

Namero de Inscricdo

NO INSS: 140.04231.72.4

NO CPF:

S IFI Ao
I Valor do servigo prestado
Il Reembolso (0 % Val.Servigo)

SOMA
D'E'sm‘ulm.-rhﬁcc; ue o material/servico
M Inss ﬁ?ﬂﬂba‘t'%?}»e ?ﬁ'fwgaldncumenm foi
VLR recebido/prestado e esta  em
v conformidade com as
Vi especificacoes nele contidas. ~
il Balneario. Camboriv, End3.-/l2) 402
vill Nome: Evandrp RreeN
2o ‘poiHe F
Carga: Presitle | SOMA
Assinatura:
lor liquido

Documento de identidade

Numero 4.120.699 Orgédo emissor SSP

R$
R$

R$
R$
R$
R$

R$
R$
R$

4.250,00
0,00
4.250,00

850,00
155,20
0,00
0,00
0,00
0,00
1.005,20
3.244,80

“As sinatura

Localidade Data

20eU

BALNEARIO CAMBORIU

Nome completo
L NARYAN MARTINS FLORES




Pagina 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Numerodanota
18782559 - AVLS
Secretaria da Fazenda Data da emisséo da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 26/09/2022 13:30:06
Data do fato gerador
26/09/2022 13:30:06
Codigo de Verificagao
N1SR-5XY9
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ELIZANE GONCALVES DUARTE
Nome/Razéo Social; ELIZANE GONCALVES DUARTE
CPFICNPJ: Inscrigao Municipal: 191197 Telefone: 47999181938
Enderego: ARNALDO JOSE DE OLIVEIRA Numero: 226 Bairro: FAZENDA CEP: 88302300
Complemento:
Municipia: ITAJAI UF: SC
E-mail: prof_elizane@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
Nome/Razao Social: AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
CPF/CNPJ: 05.405.039/0001-02
Enderego: 1500 Namero: 1837 Bairro: CENTRO CEP: 88330-528
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF. 8C
E-mail: cassio@organizzecontabilidade.com.br Telefone; 4733635194
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (RS)
8.01 2.000,0000 1,0000 2.000,00 2.000,00 2,00000 40,00
Descrigéo do servico: Servigos psicopadagagicos referente ao més dae setembro.
Local da prestagao do servigo: ITAJAI
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retencoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 2.000,00 Valor liquido = R$ 2.000,00
Cédigos dos servigos:
8.01 - Ensino regular pré - escolar, fundamental, médio e supetior..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondiclonado(R$) Dedugbes(R$) Base de calculo(R$) ‘Valor 1SS Retido(R$) Valor ISS(RE)
0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 40,00
OUTRAS INFORMAGOES

~Esia NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente

Legislagio NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n° 3601/2013 e n® 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagao: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 269,00.

Verificar autenticidade

. : Desenvolvido por Publica
Certifico que o material/servico

constante  deste documento foi
recehido/prestado e esta em
confarmidade com as
especificacdes nele contidas.

speciicagoes Be e o 9 le) 2.0 12
Balneario. Camborit, Endy&/ /4=

Nome: Evandr




05/10/2022 15:32

Banco do Brasil

R R S ST
DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 5271-X
Conta corrente 323298-0 SUE SOC AFADEF) FMDCAPMBC
Creditado
Banco 237 BCO BRADESCO S.A.
Agéncia (sem DV) 2227 CORDEIROS URB ITAJAI
Cou;la corrente (com 3867
CPF
Nome favorecido ELIZANE GONCALVES DUARTE
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 100.505
Valor 1.600,00
Destinacdo 0
Data transferéncia 05/10/2022
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagio SISBE  79F5736E683CF4B8
Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCH| DOS SANTOS 05/10/2022 14:14:03
J9482747 EVANDRO PREZZI 05/10/2022 15:32:33
Transagéo efetuada com sucesso.
Transacéo efetuada com sucesso por: J8482747 EVANDRO PREZZI.
Nro recibo Nro taldo

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou razéo social da empresa Matricula (CNPJ ou INSS)

56 - ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS - AFADEFI 05.405.039/0001-02

‘Recebi da empresa acima identificada, pela prestagdo dos servicos de BERVICO S DE PSICOPEDAGOGIA, a importancia de R
$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reals).

Dependentes: 0 Competéncia: 09/2022  Centro de custo: 2 - CMAS 2

Salério - Base Taxa Valor méximo p! reembolso | ESPECIFICACAQ

RS 2000,00 0,00 % R$ 0,00 I Valor do servigo prestado R$ 2.000,00
0] L. i R 0
Valor ja reembolsado no més Saldo Il Resemboles (0 % Val.Seniigs) $ o,
SOMA R$ 2.000,00
: =Tlifico que o material/servico
Carreteiro (calculo do valor do reembolso) I i o < ¢
o e BT BN R ocumento. o o g
recebido/prest . sta e 0,00
Aplicar % sobre o valor da mgo-de-obra (% do FRETE). O [ ¢ Jq . 2do. e estd o A o
resultado corresponder4 ao REEMBOLSO, respeitando - ianse com as :
como limite maximo o valor registrado no campo SALDO, Vi espacificacdes nele contidas. . R$ 0,00
vl Balneario. Cambgyiy, hnﬂf,/lﬂf.l_a/l?— R$ 0,00
Name: Evandro Breép z
5 Aull] R$ 0,00
Namero de Inscrigdo Cargo: President) |
! iside SOMA R$ 400,00
NO INSS: 180.13233.37.0 Assinatura:
NO CPF: —Valor liquido R$ 1.600,00
: Assinatura
Documento de identidade C \ -
Nimero 1.401.812  Orgéo emissor SSP ' A °© AAOM ﬂ {
Localidade Data U v Nome completo
BALNEARIO CAMBORIU ELIZANE GONGALVES DUARTE




Documento de Arrecadacao
de Receitas Federais

@ Receita Federal

CNPJ Razhio Soclal
b5.405.03910001 -02 [ASSOCIACAO DE APOQIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FIS }
Periodo de Apuragdo Data de Vencimanto Numero do Documento A o d -
[ 30109!2022] [ 20/10/2022 L 07.01.22277.0342001&} S
(Observm;ﬂes
NARYAN MARTINS FLORES Valor Total do Documantn
Sicalc Contribuinte - 8039 - SC 155,20
Compesicao do Documento de Arre
Cdédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
0588  IRRF - REND TRAB SEM VINC EMPREGATICIO 155, 20 155, 20
06 IRRF - REND DU TABALHC SEM VINCULO EMPREBATICIO
PA ©9/2022 Vencimento 20/16/2822
Totais 155, 20 a,00 8,00 155, 20
Cornfica que o material/servico
constante  deste documento  foi
recchido/prestado e esta  em
conformidade cam as
especihicactes nele contidas, :
Ealneario. Camboniy, }m75/’:‘°,1-3-9 1
\_SENDA (Versdo:5.1.1) Pdgina: 1/1 D4/10/2022 17:49:41 j
858200000015 552003852223 930701222777 03420010829 2 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[(B5B2Z00000075 | [ 55200385 52223 ) (930701222777 | CNPJ:

05.405.039/0001-02

DO AR

Numero;
Pagar até;
Valor:

07.01.22277.0342001-0
20M10/2022
155,20




06/10/2022 09:54 Banco do Brasil

G337060847416377026
Transagdes Pendentes 06/10/2022 09:54:08

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/10/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO -~ 89.54.88
5271Xe5271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC

AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0
EFETUADO POR: EVANDRO PREZZI

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85820000001-5 552008385222-3
93070122277-7 ©3420010829-2

Agente arrecadador: CNC @01 Bance do Brasil S.A.

Data do pagamento 06/10/2822

Numero do Documento ©7.01.22277.0342001-0

Valor Total 155,20

Modelo aprovado pele Ato Declaratorio Executivo

Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apds analise.

O comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por 19482750 MARCIO JOSE MARCH| DOS SANTOS 06/10/2022 09:15:36
J9482747 EVANDRO PREZZ| 08/10/2022 09:54:08

Transacao efetuada com sucesso.

Transag#o efetuada com sucesso por- J9482747 EVANDRO PREZZI.

https:ﬁautcaisndimentoz‘bb.com'brfap!-apj-autoetendimantozind ex.html?v=2.3.65#/template/~2Fpenden cias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelularss... 1/7



de Receitas Federais

o Documento de Arrecadacio
@ Receita Federal ; -

CNPJ
[05.405.039)‘0001 -Dj @ SOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FIS

Pariodo de Apuragéo de Vencimento Nimero do Documento Pagar esle documenio até
L 30/09/2022 20/10/2022 07.01.22277.0334419-5 m

r%wwﬂﬁbﬁ

ADRIANO DOS SANTOS

Valor Total do Documento

(Sicalc Contribuinte - 8039 - SC 37,20

Composicao do Documento de Arrecadacio

Cédigo Denominagio

Principal Multa Juros Total
6588  IRRF - REND TRAB SEM VINC EMPREGATICIO 37,20 37.20
06 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA ©9/2022 Vencimento 20/10/2622
Totais 37,20 @,00 8,00 37,20

Certifico que o material/servico
constante deste documento foi
recebido/prestado e est3 em
conformidade com as
especificacoes nele contidas.

Balneario. C 1mbonu Lrﬂ-s/&»”f?o‘-L
Mome: Evandra Zi
CWFI.‘D Presidente OEF!
\‘x.)ll]u“]l'\J
\_ SENDA (Versdo:5.1.1) Pégina: 1/1 i 04/10/2022 17:46:03 )

858000000003 372003852225 930701222777 03344195049 0 \ AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[(85800000000 3 | [‘ﬂ"uﬁ‘m 52225 (93070122277 7 | CNPJ: 05.405.039/0001-02

Numero: 07.01.22277.0334419-5
Pagar até: 20/10/2022
Valor: 37,20




06/10/2022 09:54 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
66/10/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©9.54.08
5271xe5271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC

AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0
EFETUADO POR: EVANDRO PREZZI

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
Codigo de Barras 85800000000-3 372080385222-5

93070122277-7 ©3344195849-9
Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 86/10/2022
Numero do Documento ©7.01,22277.0334419-5
Valor Total 37,20

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n? @1 de 31 de gutubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apds andlise.

O comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J8482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 06/10/2022 09:17:08
J8482747 EVANDRO PREZZ| 06/10/2022 09:54:08

Transagéo efetuada com sucesso,

Transagdo efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI.

https:/fautoatendim ento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/ind ex.html?v=2.3.65#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s. .. 217



i Documento de Arrecadacgio
@ Receita Federal :

de Receitas Federais

CNPJ Razhio Soclal
[05.405.039!0001 -Da @ SOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FIS
[F’Bn’udo de Apuragdo

Data de Vencimanto mero do Documento Pagar esle cocumenlo até
30/09/2022 20/10/2022 07.01.22277,0338740-4
(Obsanrnqé&s
ELIZA REGINA GOMES

Valor Tatal do Documeanio

Sicalc Contribuinte - 8039 - SC 236,87

Compesicao do Documenta de Arr cadacdo

Cédigo Denominagao Principal Multa Juros
0588  IRRF - REND TRAB SEM VINC EMPREGATICIO 238, 87

236, 87
86 IRRF - REND DU TABALHO SEM vincuLo EMPREGATICIO
PA 89/2022 Vencimento 20/10/2822

Total

Totais 236,87 8,00 8,00 236, 87

Certifico que © nmu.'ri.:aifserw(;?
rT(.)!Ht.lIH{-‘ deste e:i()(.ur'ﬂ{en?n foi
recebido/prestado e esta em
conformidade com as
especificacoes nele cont\da{;
Balneario. Camboriu, Lm? JH

Nome: Evandr

Cargo: Presider
Assinatura:{_

\_ SENDA (Vers&o:5.1.1)

Pdgina: 1/1

04/10/2022 17:48:06 J
85800000002 0 368703852220 930701222777 03367404801 6

AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federars

3 703852 Bd 70122277 3‘ NPJ: 05.405.038/0001-02

c

Nimero: 07.01.22277.0338740-4
Pagar até; 20/10/2022
Valor:

236,87




06/10/2022 09:54 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/10/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©9.54.08
5271Xe5271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC

AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0
EFETUADO POR: EVANDRO PREZZI

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85800000002-0 36870385222-0
93070122277-7 ©3387404801-6

Agente arrecadador: CNC @91 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 06/10/2022
Numero do Documento @7.01.22277.0338748-4
Valor Total 236,87

Modelo aprovado pele Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo ests sujeita a avaliacdo

de seguranga e serd processada apés andlise.

O comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCH| DOS SANTOS 06/10/2022 09:18:26
JB482747 EVANDRO PREZZ| 06/10/2022 09:54:08

Transacéo efeluada com sucesso,

Transagéo efetuada com sucesso por, J8482747 EVANDRO PREZZI.

https://autoatendimento2.bb.com.br/a pf«apj-aulaetsndimento.!index.html?v=2.3.65#ltemplats!-2!-' pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 3/7



. Documento de Arrecadacio
@ Receita Federal : i

de Receitas Federais

CNPJ R
[05.405.039!0001 «02] LSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FIS

Periode de Apuragéo ta da Vencimento umere do Documento agar esle documento atg
L 30109;202j [ 20110:2022} [ 07.01 .222?7.033622ﬂ
= 200 0/2022

CINIRA GOMES Valor Total do Documento
Sicalc Contribuinte - 8039 - SC 263,87
Composicao do Documenta de Arrecadacdo
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
0588  IRRF - REND TRAB SEM VINC EMPREGATICIO 263,87 263,87
86 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA ©9/2022 Vencimento 20/16/2822
Totais 263,87 0,00 0,00 263,87
Certifico que o material/servico
constante deste documento foi
recebido/prestado e  estda em
conformidade com as
especificacdes nele contidas. o
Balneario. Cambegxill -;"‘9‘ —
Nome: Evandro §
Cargo: Presidentd
Assinatura
Yo SENDA (Verso:5.1.1) Pagina: 1/1 4!101'20221?:16:49J

858100000021 638703852227 930701222777 03362290923 8 AUTE\NTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgio de Receitas Federais

| gﬁ 10000002 1 ] l 63870385222 7 | 9307012 7??’ CNPJ: 05.405.039/0001-02

Nimero: 07.01.22277.0336229-0
Pagar até: 20/10/2022
_ Valor:

263,87




06/10/2022 09:54 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/10/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO = ©9.54.08
5271xes5271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC

AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0
EFETUADO POR: EVANDRO PREZZI

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85810000002-1 63870385222-7
93070122277-7 83362290923-8

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 86/10/2022
Numero do Documento 07.01.22277.0336229-0
Valor Total 263,87

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacio

de seguran¢a e serd processada apbés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 06/10/2022 09:19:44
J9482747 EVANDRO PREZZ| 06/10/2022 09:54:08

Transagédo efetuada com sucesso,

Transac&o efetuada com sucesso por: J0483747 EVANDRO PREZZI.

https:/fautoatendim ento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/ind ex.htmi?v=2.3.65#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3 FdisponivelCelular=s... 4/7



Codigo
752/001939957

Claro® _

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBffO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

002/004
a : i : 4
) Importante: Minha Claro: descrido total
Mantenhs seu s-mall ¢ telefones sempra alualizados, Acesse
tlaro.com.br/minha-claro, faga seu login ou cadasire-se, @ ILIM BRASIL EMP PME 1L @ NET Fone 35.15
Alengdo: o cancelamento de seus servicos CLARD, durante o periodo !
de permandncia minima, estard sujalio 4 cobranga de mulla
contralual,
Caro Cliente, de acordo com a Lel Complementar n* 194/22, a
aliguota de ICMS para os servigos de Telecomunicagoes /
Comanicagio no sew Estado foi reduzida e por isso sua (atura atval j4
conta com o valor ajustado. £ ndo as preacupe, os valores pagos
antes dessa reducda do prego e |4 com a aplicagn da nova aliquota
estlio sendo devolvidos nesta mesma fatura.
Clard“clube Valor total
\__ \_Cada:m-w. o ww.claro.com bnddaro-clube \_ 35 ’ 1 5 j
€ NET Fone _ -

SEAVICO DURAGAD Certifico que o material/servico

200ms4 6,37 5 fol
: mtmummm wﬂg_: 2,00 constante deste documento
LIGACDES LOCAIS ENTRE NETFONES : > a em
_UGACOES DE OUTRAS PRESTADORAS 0h02m3ns 123 recebido/prestado e  este "
ASSINATURA 27,55 conformidade com 4
Total NET Fone 35,15

especificacdes nele contidgs.

Balneario. Camboyit, Eré [9L92 -

L

TRANSFERENCIA DE TITULARIDADE?
RESOLVA DE FORMA ONLINE!

“Para dl pr lal, consulte o go da - Cosa exdetam s prociodos o nfio cobrados, csses  Ligue 10621 pora InformagBes, reclama oy
@ Ioja emais proxima sm olara.com.br/encontre-uma-loja™ Lol o e
-

sni80 inglusas nag suas proximas fatures. sancelamantos (lipago gratuita).
= Evite o desl d sinal o anditivo ou serdo acesse Ouvidoria 08007010180
amanto &t & data do vencimanta, NET filiaga a0 clara.com. be/minha-claro para Alendimanio Chat, Video
g:fliumm:. Chamada an Nru 142 de wm apareiho teletinico com
- Para pagamentns apds o i serin B T00.
juras didrios de 0, o mula de 2%, Ligne 4004-T777 para stendimento thenlea, lixaneriro o

compra de services (casto de ligagio local)

{~  Autenticagho Mecinica 3

Pagamentos apbs o vencimento serdo cobrados juros didrios de 0,033% e multa de 2%, Os encargos de pagamaentos efeluados apés o vencimento serdo cobrados na proxima tatura,

Atengo efelue Seus pag 05 bancos 4 saquir. BANCO BRADESCO S.A,, BANGO CODPERATIVO DO BRASIL SA, BANGO COOPERATIVD SICREDI 571, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL
S.A.. BANGO D0 ESTADO DO PARA. BANCO INTER S.A., BANCO ITAL S.A., BANGD MERGANTIL DO BRASIL 5.A., BANGO

ORIGINAL 5.A., BANGO SAFRA S/A, BANCO SANTAMDER, BANCO SANTANDER, BANGD
TRIANGULO SA., BANESE, BANRISUL, CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CITIZANK, FATLDJ, MULTIPAGOS

liente Identificagio para Débilo Més Referénoia | Vencimenlo
SOCIACAD DE APOIQ AS FAMILIAS DE DEFIC NET SERVICOS 7520019399570 Setembro/2022 | 10/10/2022

84670000000-9 35150162202-8 21010752000-4 00231487156-3

L T T




PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE .GINHACLARU-.COM.&F;\'

003/004
Detalhamento de Ligagdes NET FONE via Embratel 0101
NET FONE VIA EMBRATEL
PERIODO/DATA  TELEFONE LOCAL HORA OURACAD VALOR (R$)
DEST [NO DEETIND INICIO
Telefone; 4733660678--FRANQUIA 001
FONE EMPR ILIMITADO BRASIL 1L
12/08/2022 A 11/09/2022 20,05
SubTotal 20,05
SERVICOS DIGITAIS FONE
12/08/2022 A 11/08/2022 7,50
SubTotal 7,50
LIGACOES LOCAIS PARR CELULARES
17/08/2022 47989373035 Joinyille-SC 11hi 1m26s QhoOm36s 0,68
24/08/2022 47999934892 Joinville-5C 14ha7m18s OhoOmaos 0,58
29,08/2022 47984756398 Joinville-5C 08h13m15s Oho2moGs 2,44
31/08/2022 47989717090 Joinville-sC 10h40mags Ohoomaes 0,68
08/08/2022 4THETATAIBS Joinville-8C 11h5Em25s Oh0om3ns n,58
08/08/2022 47987373186 Joinville-3¢ 11hGEmD4s 0ho1m12s 1,38
SubTotal OhOSm30s 6,37
LIGACOES LOGAIS PARA NET FONE E CLARO FONE - DURACAQ E VALOR DAS LIGACOES REALIZADAS PARA 0 MESMO NUMERQ ESTAO SOMATOS
A4TIZETIZTT ITtajai-SC Oho2m06s 0,00
SubTotal Oho2moGs 0,00
LIGACOES LOCAIS PARA TELEFONES FIXDS - DURACAO E VALOR DAS LIGACOES REALIZADAS PARA O MESMO NUMERO ESTAQ SOMADOS
ATA0545348 Itajai-sc ohoamn4és 0,00
4T30660945 Ttajai-SC 0ho3miBs 0,00
4731604700 Itajai-sC 0h03m16s 0,00
4732611722 Itajai-sc On02Zm48s 0,00
4732811810 Itajai-sc OhOEmDOS 0,00
4732611884 Itajai-sc Ohl1m42s 0,00
4732611885 Itajai-SC OhO4mo6s 0,00
4732677086 Itajai-sc ChoEm0Ee 0,00
4733610032 Itajai-Sc Oh0 1m00s 0,00
4733610074 Itajai-SC 0hoOm3Gs 0,00
4733633069 Itajai-Sc 0h0Om30s 0,00
4733664268 Itajai-sc Cho4amoos 0,00
4733670020 Ttajai-SC Oh00m30s 0,00
4733671331 Itajai-sc Oh0Omaos 0,00
47336740944 Itajai-SC Oho8m42s D,00
4733678479 Itajai-SC 1h00m30s 0,00
SubTotal 1hS5m24s 0,00

(__subrotal  znosaocs
(__rota) servico s

:

~
D

PRESTADORA 01 S/A
PERIODO /DATA  TELEFONE LOCAL HORA DURACAD VALDR (R§)
DESTINO . DESTINO INICIO
Telefone: 4733660678 -BALNEARIO CAMBORIU
DDD PARA TELEFONE FIXO
16/08/2022 4832519000 Floriandpolis-SC 1:hadm21g onho1m54s 0,81
06/08/2022 5434562065 Caxias do Sul-RS 16h38m57s Ohoom36s 0,42
SubTotal Oh02m30s 1,23

( SubTotal 0h02m30s 1,23 )
(_‘Lv.ul_an.m 35,18 D)




06/10/2022 09:54 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
66/10/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©9.54.08
5271xe5271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC

AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0
EFETUADO POR: EVANDRO PREZZI

Convenio CLARO S.A.

Codigo de Barras 84670000000-9 35150162202-8
21018752000-4 ©©231487156-3

Data do pagamento 06/10/2022

Valor Total 35,15

Pagamento agendado.

Atengdo: Esta transa¢do ests sujeita a avaliagio

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por 49482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 06/10/2022 09:23:24
J9482747 EVANDRQ PRFZZ| 06/10/2022 09:54:08

Transagao efeluada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por. J9482747 EVANDRO PREZZ],

mms:h‘auboalmdimentoz.bb.com.bf!apr-ap;-a utoatencl}mantoiindex.html?v:Z.S.Gﬁ#!tsmpl'atei-—?F pendencias~2FG TPY.bb%3FdisponivelCelular=s. .. 57



https:!fautoalandimenmz.bb.cam.brfapf-

06/10/2022 09:54

Banco do Brasil
Pagamento de outros convénios
SISBB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/16/2622 -  AUTO-ATENDIMENTO -  ©9.54.08 v
S271xe5271 i Empresa Municipal de Agua e Saneamento
e " 4* Avenida, 250 - Balneario Camboriti - SC

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ~b SAC 0800 643 6272 - www.emasa.com br
CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC EMASA CNPJ er 85468/] [6%3,
AGENCIA: 5271-X  CONTA: 323.298-0 A ] o 4
EFETUADO POR: EVANDRO PREZZI Fatura de gua

Ems Matriey -
Convenio EMASA - BALN CAMBORIU 1 oa-8404056-4
CNPJ: @5,405,039/0001-02
Codigo de Barras  82620000003-@ 28921027008-4
00000001084-3  848522090008-6 i VFNLIMENTO

Data do pagamento 06/10/2022 ok
Valor em Dinheiro 328,92 R. 1500, 1837
Valor em Cheque 8,00 CENTRO
Valor Total 328,92 CEP: 88330-528 - BALNEARIO CAMBORIU/SC
DOCUMENTO: 100606

AUTENTICACAO SISBB:
1.48B.4F1.F81.88F,588

Assinada por
J9482747 EVANDRO PREZZ|

Transagéo efetuada com sucesso,

J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS

Transagao efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZ).

Cortifico que o material/servigo
) ¥
deste documento

constante .
recebido/prestado e esta
conformidade com
especificagdes nele co

ntid
Balneario. Camborid, EH‘; ‘af

Nome; Evandro 2
Cargo: Presiden
Assinatura:

JMhatsApp 24h (047
01.01,0539, 00160240, 0001

) 3261 0000 2
Economms POR CATFGORIA

[Bltuacao do Faturamento

[ENTREGA NO IMOVEL
| CODIGO DEBITO AUTOMATICO

7&;1@;1;1 Conerclal Industrial Pblica Total
\ ) 2 ) ) 2

08404054 |
DADOS DO IMOVEL [ HISTORICO DO IMOVEL
Hidrometre : A14N286472 Mes Consumo Leitura
Leitura mes : 2271 13/09/2022 08/2022 11 2232
Leitura ant, : 2232 11/08/2022 07/2022 44 2221
Consumo ¢ 39 m3 em 33 dias 06/2022 24 2177
Media mensal: 3@ m3 05/2022 57 2153
Media diaria: 1,18 ma 04/2022 16 2096
Faturamento : LIDO | 03/2022 28 2080
I
s . | DESCRICAO DOS SERVICOS FATURADOS |
| Saruicos —BF. Valor Faturado
e 1 1ov6/| FATURAMENTO AGUA 121,81
[ 11 25 s sesl FATURAMENTO ESGOTO 97,45
26 99999 6. 4426 TFDI 139,65
PIS (1,00%), Base 328,92 3,29
COFINS (0 00%) Base 328 92 @,00
QUAI IDADE DA AGUA Referencia: 08/2022
Indicadores No, Amostras Media Valor Permitido
Cloro Resldual '] '] 0.2-2.8 mesl
Turbldaz '] ('] 5.@ Ut
Cor Ararenia @ '] 15 utC
eH '] 1] B.@-9.5
Collformas Totals '] '] 100% Ausente
_E.luhuﬂnhlu Call '] [] Ii!! _ﬁ.lunl-
Mensagens
fgi———840405~4 ootz b 0609 016 dharbot————§404054092022001—
m e
%W TolﬁJ;\PagiW 0972022 bV

RO2)

ﬂli

apj-autoazancimsmonnaex.mm.-?v=2.3.5mBmppate/-szenaancfas~zFGTPY.nb%aFdispon&afCe.'ula.:s.'.'.

i mrm



Pagina 1/1

Numero da nota
14-E

._ ﬁﬁéﬁ Nimero do RPS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-¢

Dala da emissé&o da nota
06/10/2022 10:52:22

Data do fato gerador
06.-'1_0;‘2022 10:52:22
Codigo de Verificagio

DVIX-YNBO

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ORGANIZZE GESTAO DE CONDOMINIOS
Nome/Razéo Social: PEREIRA & BRICK SERVICOS ADMINISTRATIVOS E CONTABEIS S/S LTDA EPP
CPF/CNPJ; 15.335.200/0001-72 Inscrigao Municipal: 153978 Telefone; 4733635194
Enderego: 1500 Numero: 1920 Bairro: CENTRO GEP: 88330528
Complamento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU
E-mail: cassio@organizzecontabilidade.com.br

UF:
Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: AFAEFIKSSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
Nome/Razéao Social: AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
CPF/CNPJ: 05.405.039/0001-02 Inserigdo Municipal: 105648
Enderego: 1500 Numero: 1837 Bairro: CENTRO CEP: 88330-528
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU

UF: 8C

E-mail: cassio@organizzecontabilidade.com.br

Telefone: 4733635194

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo
17.19

Valor unitario (R$)
600,0000

Qtd
1,0000

Valor da servigo (R$)
600,00

Base de calculo (R$)
600,00

aliquota {%)
2,00000

ISS (RS)
12,00

Descrigdio do servigo: ESCRITURAGAO CONTABIL MES 09-2022
Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS
INSS IR
R$ 0,00 R$ 0,00

PIS/PASEP
R$ 0,00

COFINS
R$ 0,00

CSLL
R$ 0,00

Outras retengdes
R$ 0,00

Valor bruto = R$ 600,00

Caédigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares..

Des. condicionado(R$) |Desc. Incondicionado(R$) Dedugbes(R$) Base de cdlculo(R$)
0,00 0,00 0,00 600,00

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014 !
Lei complementar n° 34/2019 e n° 3601/2013
Lei Complementar Federal n°® 116/2003 ’
- Natureza de operacéo: ISS devido para Balneério Camboriti (Simples Nacional)

Valor liquido = R$ 600,00

Valor ISS Retido(R$)
0,00

Valor ISS(R$)
12,00

Verificar autenlicidade

Certifico que o material/servico

constante deste documento faoi
recebido/prestado € esta  em Desenvolvido por Publica
conformidade com as

especificagdes nele gontids




Limha digitivel pach ke uliizadi om eeu Inramet Banking

08591.01008 20654.450905 00002.684016 4 91310000060000

@Aios  [ogso | RECIBO DO PAGADOR
Nomre e Beneficiano Agtncia ¢ Codign on Benatciin Espacie Cruanbdans MNoaso Nierwrn

PEREIRA E BRICK SERVICOS ADM E CONTABEIS 0101-5/654450-9 R$ 08544509000002694 —‘
Numen o cocumento Contraia LRENGPE VEnDITerg Vietlor gocmants

102022/0001 16.335.200/0001-72 0702022 600,00
Fagasar

AFADEF| ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES FISIC
niermagoes NAD GOBRAR QUALOUER TARIFA DE EMSSAD 0F CARNEBOLETO OU CUTRAS) TAXAS: SEMELHANTES)

0101-5/654450-9

l Autaniicagin Macdnica

AN-OS I 085-0 I 08591.01008 20654.450905 00002.694016 4 91310000060000

Local e Pagainents .

Pagar preferencialmente nas cooperativas do Sistema AILOS.
snnedinirio CNPUCFF Aghncia / Codigo do Benslicking

PEREIRA E BRICK SERVICOS ADM E CONTABEIS 15.335.200/0001-72 0101-5/654450-9
Data do Documento N* e Docutsnis Eapdcs Doc. Aseides Data te Frocsasamants NasS0 NOmers | Cod, 4o Dacumanis

20/09/2022 102022/0001 DM N 20/08/2022 06544509000002694
Usa do Banco Canairn Espacis Mosdn Quariidsde Moeds wtor Moedn =

01 RS
ritruclise ) Descerto | Abatienento
HONORARIOS CONTABEIS R
=] Mous ¢ Kuiln
=1 utres Acrgscimas

Fragador AFADEFI ASSOCIACAQ DOS DEFICIENTES FISIC - 05.405.039/0001-02
RUA 1500, 1837
88330528 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU SC

E;ﬂ:umg Cadigo de Bava
ALEEITIECHD Mecarica FICHA DE COMPENSAQAO
Certifico que o material/servico
constante deste documento foi
recebido/prestado € esta em

conformidade com as

especificacdes nele contid :
Balneario, Camboriy, Erngs /'4292 v




06/10/2022 09:54 Banco do Brasil

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

06/10/2022 - BANCO DO BRASIL - ©9:54:08
527105271 eee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITuLoS

CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0

COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO
685910186320654456905@02694816491318&39959050
BENEFICTARIO:

ORGANIZZE CONTABILIDADE

NOME FANTASIA:

ORGANIZZE CONTABILIDADE

CNPJ: 15.335,200/0001-72
BENEFICIARIO FINAL:

ORGANIZZE CONTABILIDADE

CNP]: 15.335,200/6001-72

PAGADOR :

AFADEFI ASSOCIACAD DOS DEFICIENTES
CNPJ: ©5.4085,039/0001-82

NR. DOCUMENTO 100. 607
DATA DE VENCIMENTO 87/16/2022
DATA DO PAGAMENTO 86/10/2022
VALOR DO DOCUMENTO 600,00
VALOR COBRADO 600,00
NR. AUTENTICACAOD 3.382.F73.90B.DA2. 243

===
Central de Atendimento BB
4004 2001 Capitais e regioes metropolitanas
@800 729 0001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

08BG 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento,

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
8808 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria,

Assinada por 19482750 MARCIO JOSE MARCH| DOS SANTOS 06/10/2022 09:28:01
J8482747 EVANDRO PREZZI 06/10/2022 09:54:08

Transagéo efetuada com sucesso.

Transac@o efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI.

https:ﬁautoatendimsntuz.bb.com.bn'apf—apj—autoa(endimentnx‘index.html?v=2.3.Gﬁmempiatal-zFpandencias-zFGTF'Y.bb%SFdlsponivalCelular:s.. .7



Recebemos de RAPHAEL DE SOUZA ROSA 03706180928,

BRAVA

05 produlos constantes da nota fiscal indicada so lade: Data de emiss&o:07/10/2022 Valor Total, NF-e —|
RE626,33, Destinatario: ASSOCIACAQ DE AFOIO AS FMILlAg DE DEFICIENTES FISICOS - AFA R 1500, 1837 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIL/SC
DATA DE SECERMENTD ICENTIRCACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR ND 000-003- 165
SERIE: 1
IDENTIFICACAD DO EMITENTE D AN FE
Documento Auxiliar da
umpEza NOTA FISCAL ELETRONICA
0 -ENTRADA ——-«--—-_a

4222 1025 0148 6200 0102 5500 1000 0031 6510 5930 6139

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
m.nfn.fuenda.gow.brfponal
ou no sile da Sefaz Autorizadora

INSERAAD FRTADUA]

St 1-swo 2 vm v
i N?000.003.165
MATERIAIS DE LIMPEZA 54 14759118817 SER'E1
FOLHA: 111
[ NATUREEA DA OPERAGAG
VENDA

PROTOCOLG DE AUTOPIZACAC DE USD

342220208546182 07/10/2022 11:47:56

258.058.218 [ re— 25.014.862/0001-02
%‘W& [ — DATA DE EMSRTS
ASSOCIACAQ DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS - AFA B |05.405.039/0001-02 07/10/2022
R 1500, 1837 _ CENTRO __ |88330-628 | 07/10/2022
BALNEARIO CAMBORIU | (47Y3366-0678 Tsc | ) 11:47:51
FATURA/DUPLICATA

’001 0711012022  R§ 526,33

| |

CALCULO DO IMPOSTO
BASH DF CALTUL O DO IR

VALDR DO 1CAE BASE DE CALCULE DO ICME KBS ITIREAG WWW
0,00 0,00 0,00 0,00 193,42 526,33
R T — E Py TESCONTD OUTHAS DESEAAR ACESIORIAS VALOH D0 1 VALV TOTAL DA RO TA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 526,33
"%Fm“ﬁ_‘_ UMES TRANSPORTAOS FRETE P08 COMTA ANTT FLACA DO VERELD | 0% CAPITAT
9-sem transp
ENDETERD WUWCEYD o L T —
BAARCA e FPESC 8RUTY PEST,
] 1760,160  |1760,160
: DESCRIGAD 0O PRODUTORERVIGO nemsH | csoss | croe P | e | A X
67 ... QQBQJ.QQML.CBJﬁI&LQQEQIR.QHQ?.&ﬁNI...13.9.. 100010400 [5102| UN 50,0000] 6,5100] 7 1...000{ 0 | 0 [12871
42 PAPEL HIG. 30M F.DUPLA FOFINHO PC 148181000 D400 5102 7.,8800 0,00] 0 0 | 3839
e fCRAROLOS Tt 5103 UN T 5 000614 5568150 551w arch- s xachorsscogachorzoebor b
21 P.TOALHA INTERF. 2D BV GOLD EXTRA LUXO : 48182000 0400 {5102 74,7500 0,000 0 [ 0 | 26,32
PACOTAO 5000 FOLHAS

%’%
## DOCUMENTO EMITIDO POR ME/EPP O

VENDA: 11607

PTANTE PELO SIMPLES NACIONAL E NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI ##

RESERVADD AD FISCO

material/servigo
documento foi
esta em
as

Cernfico que ©
constante

recebido/prestado

deste
e

conformidade com

E ~Cy L ¢ i S.
pspecificagoes nele mm-lf.d?__/[éfi?

Balneario. Camborid, E

@t’i
db B

=

Nome: Evandro P

£ Fl

N

-

rey st by
Cargo; rrese

Assinatura: _




07/10/2022 13:27

Transagées Pendentes

Banco do Brasil

G331071310060723010
0711012022 13:27:15

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta comrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

5271-X
323298-0 SUB SOC AFADEF| FMDCAPMEC

85 COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO AILOS

106 PA 01 - CENTRO

V) 126721
CNPJ 25.014.862/0001-02

Nome favarecido RAPHAEL DE SOUZA ROSA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nomero documento 100,701

Valor 526,33

Destinagédo 0

Data transferéncia 07/10/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenlicagao SISBB  6F5FE3EFC1BE01 68

Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 07/10/2022 13:25:53

J9482747 EVANDRO PREZZI

Transagao efeluada com sucessa.

07/10/2022 13:27:15

Transagéo efetuada com sucesso por: J8482747 EVANDRO PREZZ].

htlps:#auhalendimanto.Db.oom.br»"apf-ap[-autoatendiman!aflndex.html?v=2‘3.65#&5mplate!-ZFpenﬂancéas-2FGTPY.Db%BFdisponfvaICelulaﬂsim

L



RICFREMOS DT ATECIO ETR IARTIO FFP 05 PRODATTOS " SFERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAT TNDITCADD AD L ADO

DOCUMENTO AUXILIAR DA

s NIl-e
mwwmm N© 0000“193
SERIE 001
TERNTIFIC A CAO DO FMITENTE
E
IDALECIO EDUARDO EPP DANF

A

NOTA FISCAL ELETRONICA e
Quarta aveni - e s CHAVE DE ACESSE
barikic  CEP: 88?;(:}]?1%3 lgalnf::;}?:o 1 ER‘IDR:M E] 4222 1002 4861 1700 0152 5500 1000 0661 9310 2117 5002
O DERDIR Camboriu - SC N° 000066193 11, | /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
' ww.nfe. fa gov.!
TEL: (47)3367-0894 SERIE 001 Pty it
NATURLLA DL OPLRACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DL USD
VENDA MERCADORIA 342220208665374 07/10/2022 14:07:18
INSCRICAC LSFADUAL INSCRICAD USTADUAL DO SUBST. (iU CNP T CPY
253631246 02.486.117/0001-52
DRSTINATARIO | REMETENTE
NOME | RAZAQ SOCTAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAG
AFADEFI 05.405,039/0001-02] 07/10/2022
ENDERECO HAIRRO ) DISTRITO CEP DATASAIDA / ENTRADA
RUA 1500, 1837 FRENTE ENERGIA CENTRO _88330-000| 07/10/2022
NURTCTTTO FONF . FaX LF INSCRICAG FSPADUAL HOR A DA SATDHA
Balneario Camboriu 3366-0678 SC 14:06:52

L} T
CALCULO DO IMPOSTO 1
HASE D CALCULD DO K'MS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SLBST, VALDR D0 1CME SURST,
.00 0.00 0.00 0.00 i
VALOR DO FRELE VALOK DO SEGLKO DESCONTO OUTRAS DESP. ACKSS. VALCH D0 1P i TIAL T A o &
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
TRANSPORTADOR / YOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DN} GECUI.O uF CND)/CPR
TRITHRFCO oF “THSCRIC LD RETADUAT
QUANTIDALE R8) K"ﬁ‘. MARCA VESO BRUTO PESO LIGLITIO
DADOS DO PRODUTO | SERVICOS
FpEs i A3 ST HESRAARERTS PR i T E T 2
S ¥ ik d e e 8 b betiad] Bl jihbak gt 2 b e |'
975 | TONER HP CF283A COMPATIVEL PRETO B44 7102[5102 110,00 0,00 0,60 000} o00f 000
25555  [RESMA PAPEL A BRANCO 75GR CHAMEX 4802561 05005405 Jun 2,0000 27.9000 55.80 0,00 0.00 0,00 | 0,00] 000
BRANGO
|s7s27 __ |MARCA TEXTO STABILO CORES 9608100d 0102[5102 Jun 1,0000 13,8300 1383 0,00 0,00 000 0.00f 000
Certifico que o material/servico
constante deste documento foi
recebido/prestado e esta em
' as
conformidade com
especificagoes nele contldasle 2222
Balneario. Camboriy, End- 4./
Nome: Evandfo\Pr
Cargo: Pre{ﬂ te EFI
DADOS ADICIONAIS Aecinaturd:
INFORMACOES COMPLEMENTARES i

Pagto.: A VISTA DINHEIRO - Dinheiro. V.
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE 12 T

al Aprox Tributos R 57,71 (32,12%) Fontc:IBPT
EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO

RESCRVADO AD FIRCO

f ]\_.&N,’j\i;’servlc

documento i

erfifico que

constante  deste
rocobido/prestado e estd  er
contormidade T

# . o 2 o
i ped e apbs mehe tonsidns.
8 drubditie. (CHN oD, B v/ -

v

AT R aATR: 1S 1 R erora
“argPresidente da ABRBEF]

ssinaturn:



0711072022 13:33

Banco do Brasil

Transag¢des Pendentes

(G332071327095953010
07/10/2022 13:33:02

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conla corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
Dv)

5271-X
323208-0 SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC

237 BCOBRADESCO S.A.
332 BALNEARIO CAMBORIU CENTRO

2567784

CNPJ 02.486.117/0001-52
Nome favorecido IDALECIO EDUARDO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 100,702

Valor 179,63

Destinagdo 0

Data transferéncia 07/10/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacio SISBR 2BDBB436B250DDE7

Assinada por J9482747 EVANDRO PREZZ| 07/10/2022 13:31:57

J9482750 MARCIO JOSE MARCHI| DOS SANTOS

Transagao efetuada com sucessa.

Transagéo efetuada com sucesso por: J9482750 MARCIO JOSE MARGHI DOS SANTOS.

hﬂps‘ﬂaubatmdimamo.bb.oom.br!apf-apj

07/10/2022 13:33:02

-autoatandlmenlaﬂndax.html?v=2‘3.65#ﬁsmplatef~2Fpendenclas-2FGTPY.ub%aFdisponEvsICsIuiar:sim

7



[ ]
RECIBO
" NOME: Associacio de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos - AFADEFI
ENDERECO: Rua 1500 n° 1837 Centro

‘ CIDADE: Balnesrio Camboriii ESTADO: SC

‘ CNPJ N°: 05.405.039/0001-02
N° DO TERMO‘_DE N° DA PARCELA N° DO EMPENHO VALOR
COLABORACAO

f 003/2021 10 [ 14/2022 RS 20.770,00

| RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU - FUNDO
| MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA

ACIMA DISCRIMINADA PROVENIEN TE de repasse a esta entidade referente 4 10 parcela
do termo de Colaboragio FMDCA n° 003/2021autorizado através da Lej Complementar 101/2000, -

‘ destinado a Desenvolvimento de um programa que preste um suporte neuropsicomotor a 45
(quarenta e cinco) criangas e adol escentes com deficiéncia fisica de Balneario Camborit.

|

‘ PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE.

‘ BALNEARIO CAMBORIU, 10 DE OUTUBRO DE 2022.

Evandro Prezzi
Presidente da AFADEFI

/ 0

Marcio José Marchi dos Santos
Tesoureiro da AFADEFL




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS - AFADEFI
CNPJ: 05.405.039/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:59:51 do dia 25/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/01/2023.

Cddigo de controle da certidao: AD9A.8FBA.15E8.A8D8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: ASSOCI ACAO DE APO O AS FAM LI AS DE DEFI Cl ENTES FI SI COS -
AFADEFI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05. 405. 039/ 0001-02

Certidéo n°: 27243018/ 2022

Expedi cdo: 22/08/ 2022, as 09:05: 48

Val i dade: 18/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que ASSOCI ACAO DE APO O AS FAM LI AS DE DEFI Cl ENTES FI SI COS
- AFADEFI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
05. 405. 039/ 0001- 02, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no Banco Naci onal de
Devedores Trabal hi stas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ASSOCIAGAO DE APOIO FAMILIAS DEF.FISICOS-AFADEFI
CNPJ/CPF: 05.405.039/0001-02

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Ndmero da certiddo: 220140181953422

Data de emissdo: 07/10/2022 10:36:25
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 06/12/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 07/10/2022 10:36:24



07/10/2022 10:42

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  05.405.039/0001-02
Raz&o Social:ASSOCIACAO APOIO FAMILIAS DEF FISICOS AFADEFI
Endereco:  RUA 1500 1837 / CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-528

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:30/09/2022 a 29/10/2022

Certificagdo Niumero: 2022093001453403598152
Informacao obtida em 07/10/2022 10:41:52

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

m



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:
1713007 / 2022 07/10/2022 05/01/2023

CPF / CNPJ: NOME / RAZAO SOCIAL:

05.405.039/0001-02 AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS

INSCRIGAO MUNICIPAL: 105648

ATIVIDADE CNAE:

9312300 - Clubes sociais, esportivos e similares

9499500 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

9430800 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

9493600 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte

ENDERECO / LOCALIZACAO:

Logradouro: 1500, 1837 Complemento:
Bairro: CENTRO CEP: 88330-528
AVISO:

Até o momento ndo constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRICAO:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO

C221713007N9221D87

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balneario Camborit
https://www.bc.sc.gov.br/

Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu Rua Dinamarca, 320




